(کامل‌نیا، ۱۳۸۵، ص ۶۹).

### ۳-۴ تکنیک تحلیل عاملی

«گالتو» دانشمند اواخر قرن نوزده و اوایل قرن بیستم اولین کسی بود که بنیان‌های اولیه تحلیل عاملی را بنا نهاد (حکمت‌نیا، موسوی، ۱۳۸۵، ص ۲۲۸). تحلیل عاملی یکی از تکنیک‌هایی است که از اوایل دهه ۱۹۶۰ میلادی (برابر با ۱۳۳۹ شمسی) تا کنون در جغرافیا مورد توجه زیادی قرار گرفته است. از این روش برای تعیین مناطق، طبقه‌بندی شهرها و تجزیه و تحلیل‌های جامعه شهری و نیز اندازه‌گیری تغییرات فضایی در بهداشت اجتماعی و اقتصادی استفاده زیادی به عمل می‌آید (آسایش، استعلاجی، ۱۳۸۲، ص ۱۷۰). هدف از بکارگیری این روش، رسیدن به ساختار ساده و متعامد گذاشتن محورهای عامل است.